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To nye medlemmer indtræder i Musikkens Hus’ bestyrelse 
 
Erhvervsmanden Bastian Schneider og formand for Spar Nord Fonden Michael Slavensky Dahl 
træder nu ind som nye medlemmer af bestyrelsen i Musikkens Hus. De to profiler erstatter den 
nuværende formand Christen Obel samt Steffen Nørgaard, der begge fratræder som følge af 
fondens vedtægtsbestemmelser om en medlemsperiode på maksimalt 12 år.  
 
Det er i år 10 år siden, at Musikkens Hus slog dørene op til Nordjyllands nye kulturelle samlingspunkt. 
Årene har budt på mere end 10.000 arrangementer, og ikke mindre end ca. 4 mio. danske og 
internationale gæster har oplevet et Musikkens Hus-arrangement i løbet af det seneste årti.  
 
Koncerthuset kan i næste måned - udover fejring af husets 10-års jubilæum den 29. marts 2024 - også 
byde velkommen til Bastian Schneider og Michael Slavensky Dahl som nye medlemmer af 
bestyrelsen. Bestyrelsen i Musikkens Hus er sammensat af to medlemmer udpeget af Aalborg 
Kommune samt to medlemmer udpeget af henholdsvis Det Obelske Familiefond og Spar Nord 
Fonden, der sammen med Realdania og Aalborg Kommune, var blandt de første til at støtte op om 
etableringen af Musikkens Hus. Hertil kommer tre medlemmer som bestyrelsen selv udpeger.  
 
Det er Det Obelske Familiefond, der nu har peget på 38-årige Bastian Schneider. Han er uddannet 
inden for musik fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium samt statskundskab fra Københavns 
Universitet og er til daglig Managing Partner hos konsulenthuset Ulveman & Børsting.  
 
Spar Nord Fonden har peget på 49-årige Michael Slavensky Dahl, der er formand for fonden. Michael 
er til daglig professor i strategi og ledelse samt leder af forskningsgruppen i Strategi, Organisation og 
Ledelse på Aalborg University Business School. Michael Slavensky Dahl har derudover betydelig 
bestyrelseserfaring fra bl.a. erhvervsfonde og finansielle virksomheder.    
 
Skal sikre fortsat udvikling og vækst 
Bastian Schneider og Michael Slavensky Dahl erstatter henholdsvis Christen Obel, der har siddet som 
formand i 10 år og oprindelig var udpeget af Det Obelske Familiefond, og Steffen Nørgaard, der var 
næstformand i bestyrelsen i husets første otte leveår, og som oprindelig var udpeget af Spar Nord 
Fonden. Begge har de været en del af Musikkens Hus’ bestyrelse siden åbningen i 2014 og tidligere en 
del af driftsgruppen bag koncerthusets tilblivelse fra 2012: 
 
- Steffen og jeg har siddet først som observatører i bestyrelsen i to år og sidenhen i bestyrelsen i 10 år, 
og vi har et stærkt ønske om at respektere ånden i de vedtægter, som vi selv har været med til at 
beslutte og som blandt andet indebærer udskiftning af bestyrelsesmedlemmer efter maksimalt 12 år. 
Samtidig mener vi, at Musikkens Hus i dag står et godt sted, selvom vi som alle andre koncerthuse har 
været negativt påvirket af danskernes ændrede forbrugs- og kulturvaner de seneste år, siger Christen 
Obel og fortsætter: 
 
- Huset har et aktivitets- og fundraising-niveau, der er 15 gange højere end den oprindelige forventning, 
og vi oplever stor opbakning fra såvel publikum som erhvervsliv. Vi har senest kunnet præsentere den 
højeste billetomsætning i fem år, og det vidner om, at den anlagte strategi er den rette. Det er derfor 
med både stolthed og ro i maven, at vi nu overlader ansvaret til nye og yngre kræfter, der i tæt 
samarbejde med ledelsen og den øvrige bestyrelse skal bidrage til koncerthusets fortsatte udvikling 
som en af de mest markante kulturinstitutioner i Norden inden for sin genre. 



 

 
Bastian Schneider og Michael Slavensky Dahl indtræder på bestyrelsesmødet 19. marts 2024, hvor 
bestyrelsen officielt vil konstituere sig og udpege ny formand og næstformand. Bestyrelsen er samme 
dag vært ved en mindre reception, der markerer husets 10-års jubilæum, og hvor de inviterede vil få 
mulighed for at hilse på de to nye bestyrelsesmedlemmer.  
 
Musikkens Hus og Aalborg Symfoniorkester tilstræber som følge af den organisatoriske 
sammenlægning at have identiske bestyrelser, og Bastian Schneider og Michael Slavensky Dahl 
afløser således også Christen Obel og Steffen Nørgaard i bestyrelsen for Aalborg Symfoniorkester 
med virkning fra den 19. marts 2024. Inge Nesgaard fortsætter dog som bestyrelsesformand i Aalborg 
Symfoniorkester.  
 
 
 For yderligere information, kontakt venligst: 
• Rikke Mølgaard, marketing- og kommunikationsdirektør, Musikkens Hus, tlf. dir. 6020 3140 og 

rimo@musikkenshus.dk  
• Presseservice: Sanne Nørbjerg, Publicity, tlf. dir: 2343 0044 og sanne@publicity.dk 
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